2018 年 4 月 1 日

是 是

其他 福建旗滨

1、绍兴旗滨现系我公司母公司福建旗滨的子公司，平湖旗滨、长兴旗

滨是绍兴旗滨的子公司。目前，该三家公司有部分房屋未取得产权证。

我公司将敦促该三家公司尽快完成产权证的申领。 2、我公司郑重承

诺，在株洲旗滨集团股份有限公司成为绍兴旗滨的股东后，如因上述

建筑物无产权证之原因给该三家公司正常生产经营带来不利影响并造

成损失的，我公司均愿意相应向该三家公司全额予以赔偿。

2013 年 11 月 28 日

至上述事项处置完

毕

是 是

2016 年半年度报告

18 / 117

八八八八、、、、聘任聘任聘任聘任、、、、解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

经公司 2015 年度股东大会审议通过，续聘中审华寅五洲会计师事务所（特殊普通合伙）为公

司 2016 年度的财务审计机构和内部控制审计机构。

九九九九、、、、上市公司及其董事上市公司及其董事上市公司及其董事上市公司及其董事、、、、监事监事监事监事、、、、高级管理人员高级管理人员高级管理人员高级管理人员、、、、持有持有持有持有 5%以上股份的股东以上股份的股东以上股份的股东以上股份的股东、、、、实际控制人实际控制人实际控制人实际控制人、、、、收购人收购人收购人收购人

处罚及整改情况处罚及整改情况处罚及整改情况处罚及整改情况

□适用 √不适用

十十十十、、、、可转换公司债券情况可转换公司债券情况可转换公司债券情况可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一十一十一十一、、、、公司治理情况公司治理情况公司治理情况公司治理情况

报告期内公司在公司治理层面与中国证监会相关规定不存在差异。

十二十二十二十二、、、、其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明

(一一一一) 董事会对会计政策董事会对会计政策董事会对会计政策董事会对会计政策、、、、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二二二二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2016 年半年度报告

19 / 117

第六节第六节第六节第六节   股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况

一一一一、、、、   股股股股本变动情况本变动情况本变动情况本变动情况

(一一一一) 股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表

1111、、、、 股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份

470,329,750 18.62   -437,829,750 -437,829,750 32,500,000 1.30

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 470,329,750 18.62   -437,829,750 -437,829,750 32,500,000 1.30

其中：境内非国有

法人持股

449,175,000 17.79   -416,675,000 -416,675,000 32,500,000 1.30

境内自然

人持股

21,154,750 0.83   -21,154,750 -21,154,750

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份

2,054,964,750 81.38   416,675,000 416,675,000 2,471,639,750 98.70

1、人民币普通股 2,054,964,750 81.38   416,675,000 416,675,000 2,471,639,750 98.70

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,525,294,500 100.00   -21,154,750 -21,154,750 2,504,139,750 100.00

2222、、、、 股份变动情况说明股份变动情况说明股份变动情况说明股份变动情况说明

1、2016 年 4月 28 日，公司第三届董事会召开第三次会议，审议通过了《关于回购注销不符

合激励条件激励对象已获授但尚未解锁以及限制性股票计划首次授予第四期、预留授予第三期拟

解锁股票的议案》，公司股权激励股票共计 2,115.475 万股于 2016 年 7 月 14 日注销。

2、2014 年 9月 5日，公司 2014 年第四次临时股东大会通过了非公开发行的相关议案。本次

非公开发行限售股于 2016 年 4月 1 日上市流通 41,667.5 万股。福建旗滨集团有限公司持有非公

开发行限售股 3,250 万股，预计于 2018 年 4月 1日上市流通。

3333、、、、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、、、、每股净资产等财务指标的影响每股净资产等财务指标的影响每股净资产等财务指标的影响每股净资产等财务指标的影响（（（（如如如如

有有有有））））

不适用

4444、、、、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容